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Cieszyńska Biblioteka Miejska odnotowała w ubiegłym roku wzrost czytelników. Ilu ich jest
w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie? Ile książek wypożyczono w ubiegłym roku? Co
najchętniej?

Biblioteka Miejska w Cieszynie odnotowała wzrost czytelników w 2024 roku, fot. Daria Wieteska

Mimo wieszczonej od lat „śmierci książki” i spadku czytelnictwa, cieszyńska Bibliotek Miejska ma powody do radości
– przybyło jej czytelników.

300 czytelników więcej

- W minionym roku odnotowano prawie 6 i pół tysiąca  zarejestrowanych czytelników, czyli o ponad 300
więcej, niż w roku ubiegłym.  Odwiedzili oni  bibliotekę  aż 120 tysięcy razy, wypożyczając łącznie ponad
160 tysięcy książek, czasopism i zbiorów specjalnych, w tym ebooków i audiobooków. Największym
zainteresowaniem wśród mieszkańców cieszyła się literatura piękna, a wśród niej tacy autorzy, jak
Krystyna Mirek, Agnieszka Krawczyk, Kristin Hannah, Remigiusz Mróz, Harlan Coben, Lee Child czy
Wojciech Chmielarz. Dzieci z kolei bardzo chętnie sięgały po książki Agaty Romaniuk, Justyny Bednarek,
Waldemara Cichonia czy Anity Głowińskiej – wyjaśnia Dyrektorka placówki, Izabela Kula i dodaje: - Ten fakt
cieszy nas szczególnie, gdyż promowanie czytelnictwa to misja i cel strategiczny Biblioteki Miejskiej, jako
jednej z sześciu, działających na terenie naszego miasta instytucji kultury. Upowszechniać czytelnictwo,
czy wręcz wprowadzać je w modę, staraliśmy poprzez tworzenie atrakcyjnej, odpowiadającej potrzebom
mieszkańców oferty kulturalnej.

Tysiąc wydarzeń

Biblioteka w Cieszynie nie jest tylko zbiorem książek, ale przestrzenią, gdzie można się czegoś dowiedzieć, zyskać
nowe umiejętności, podyskutować, nauczyć się języka, a nawet… pójść na spacer:

- Zorganizowaliśmy łącznie niemalże tysiąc wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych,  w których
uczestniczyło  27 tysięcy osób. Największym zainteresowaniem wśród dorosłych cieszyły się spotkania
autorskie i podróżnicze, wieczorki poetyckie, kursy komputerowe i języka angielskiego, warsztaty
rękodzielnicze i spacery literackie. Dzieci z kolei licznie uczestniczyły w warsztatach plastyczno-
literackich, artystycznych, etnologicznych  i ekologicznych, z chęcią brały udział w ofercie kulturalnej.
Oddziału dla dzieci podczas ferii zimowych i wakacji letnich – opisuje dyrektorka.

5 projektów

W roku 2024 Biblioteka Miejska w Cieszynie zrealizowała 5 projektów służących promocji kultury i czytelnictwa,
dofinansowanych ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowego Centrum Kultury i
Biblioteki Narodowej.

- Najwięcej satysfakcji dostarczył wart ponad  50 tysięcy złotych projekt „Bliżej książki, bliżej siebie”, w
ramach którego mieszkańcy mogli wziąć udział w konkursie na inicjatywy oddolne i uzyskać wsparcie
finansowe na realizację swoich pomysłów i inicjatyw. I tak Klub Seniora „Młodzi Duchem” wspólnie z
biblioteką zrealizował cykl działań „Zioła dla każdego”, na które składały się spotkania, praktyczne
warsztaty poświęcone zielarstwu i ziołolecznictwu oraz spacer wzdłuż Olzy, na którym uczestniczki i
uczestnicy nabywali praktycznych umiejętności zbierania i wykorzystywania ziół w kuchni i kosmetyce –



relacjonuje Kula.

 Kolejną zrealizowaną w ramach projektu inicjatywą był „Teatr Muminków” wg pomysłu Grzegorza i Marioli Ptaków,
skierowany do dzieci, który składał się z trzech części - literackiej, plastycznej i teatralnej, skupionych wokół książek
Tove Jansson pt. "Muminki". Zwieńczeniem całości był krótki spektakl lalkowy, który został wystawiony w witrynie
bibliotecznej w charakterze dobranocki.

 „Zróbmy to po swojemu” to ostatnia inicjatywa oddolna zrealizowana przez Szkołę Cieszy’n, która miała na celu 
stworzenie przestrzeni dla młodych w bibliotece, w której będą mogli przebywać razem, czytać, grać czy też
realizować swoje własne pomysły.

- Stała się ona inspiracją do znaczących zmian w czytelni Biblioteki Miejskiej, która zyskała status
wypożyczalni „bis”, gdzie można pożyczać do domu książki popularnonaukowe. Zorganizowano tam
również kącik do  wypoczynku i pracy cichej, pojawiło się też więcej zieleni, a nawet  ekspres do darmowej
kawy dla czytelników – wymienia szefowa placówki.

Sporym zainteresowaniem w roku ubiegłym cieszył się również cykl spotkań poświęconych zabytkom
nieoczywistym Cieszyna, które prowadził w bibliotece Bogdan Kosak – pomysłodawca i koordynator projektu.

Książki płynęły do biblioteki

 Rok 2024 minął również pod szyldem akcji „Podaruj książkę bibliotece”, która przebiegała dwutorowo – na miejscu
w siedzibie Biblioteki Miejskiej oraz w mediach społecznościowych.

- Na nasz apel odpowiadali nie tylko mieszkańcy Cieszyna i okolic, ale również autorzy, wydawnictwa,
blogerzy  i influencerzy książkowi oraz osoby prywatne z odległych rejonów Polski. Dzięki tej akcji do
księgozbioru biblioteki trafiło ponad 2 tysiące książek i trzysta audiobooków. Dary książkowe od
czytelników nieprzydatne z punktu widzenia tworzenia księgozbioru biblioteki trafiały na kiermasz
książki przeczytanej lub do budki bookcrossingowej – książkodzielni na Skwerku Ireny Sendlerowej, przy
ulicy Śrutarskiej w Cieszynie. Z całego serca dziękujemy wszystkim Darczyńcom i zapraszamy do dzielenia
się książkami papierowymi i mówionymi oraz prasą z cieszyńską biblioteką także w roku 2025 – zachęca
Izabela Kula. [Czytaj również: Skarby w bibliotece].

Dyrektorka dziękuje Czytelnikom i zachęca do odwiedzin: - Za wszystkie odwiedziny, wypożyczenia, zwroty,
rezerwacje, propozycje zakupu oraz za udział w kursach, spotkaniach, konkursach i wszystkich
wydarzeniach zorganizowanych przez naszą instytucję w minionym roku. Serdecznie zapraszamy
wszystkich również  w nowym 2025 roku. Postaramy się, aby w cieszyńskiej bibliotece nie zabrakło
zbiorów i wydarzeń kulturalnych, z których każdy wybierze coś dla siebie - obiecuje. 
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